distribuetur et crudis humoribus concoquendis auxilio erit. Quae quum dictorum singula aliud magis, aliud minus faciant, omnia tamen Falerna magis stomachum roborant. At quoniam ipsorum Falernorum aliud dulce admodum est, quod Faustinum vocant, aliud si cum hoc conferas austerum, si cum Signino et Marso dulce, deligendum ad talia secundum est. Si vero cubans per sanitatem dulcibus vinis insuevit, huic nihil prohibet dulcius Falernum exhibere. Verum in Asia et Graecia et nationibus quae his sunt vicinae, ubi copia jam dictorum vinorum aliquando non est, ex iis quae illae regiones suppeditant aptissima ad distributionem in corpus sunt Aruisium et Lesbium, hoc quidem veluti ex ipso nomine patet in Lesbo natum, Aruisium locis quibusdam in Chio provenit. Quum vero tria sint in Lesbo oppida, minus certe tum odorum tum dulce in Mitylene gignitur, magis et odoratum et dulce in Eresso, dein in Methymna. At sumenda ex his quae aparachyta sunt, ita enim nominant ea

Ed. Chart. X. [280. 281.]

Ed. Bas. IV. (166. 167.)

μικται θάλασσα, μεγίστην βλάβην ἡγουμένους ἐφ' ὧν μέμι-
 νται γενήσεσθαι. οὐ μὴν οὐδὲ εἰώθασι τοῖς εὐγενέσιν οἴνοις,
 ὑπὲρ ὧν ὁ λόγος ἐστὶ, μιγνύναι τῆς θαλάσσης ἐν Λέσβῳ, κα-
 θάπερ οὐδ' ἐν Χίῳ τῷ Ἀρουσιῳ. γεννᾶται δὲ καὶ κατὰ τὴν
 Ἑλλησποντιακὴν Μυσίαν οἶνος ὁμοῖος τῷ Σουρῳεντίνῳ,
 Μύσιος ὀνομαζόμενος κατ' ἐξοχὴν. οὗτοι πάντες οἱ οἶνοι
 κηρῶοι καὶ θερμοὶ καὶ εὐώδεις εἰσὶ καὶ τῇ συστάσει μέσοι τῶν
 ὀ' ὑδατωδῶν καὶ τῶν παχέων. ὑδατώδεις μὲν οὖν εἰσὶ τὴν
 σύστασιν ὁ τε Ἀδριατὸς καὶ Σαβῖνος καὶ Ἀλβανὸς καὶ Γαυ-
 ριατὸς καὶ Θουσκός, ὁ τε Νεαπολίτης ὁ Ἀμιναῖος, ἐν τοῖς
 περὶ Νεάπολιν χωρίοις γενόμενος· ὥστε καὶ ὀνομάζουσιν
 οὕτως αὐτόν. ἐπὶ δὲ τῆς Ἀσίας ὁ τε Τιβηκῖνος καὶ ὁ Τιτα-
 καζηνὸς καὶ τρίτος μετ' αὐτοῦς ὁ Ἀρσυῖνός. ἔμπαιιν δὲ
 παχεῖς οἶνοι, καθάπερ τὸ σίραιον, ὁ παρ' ἡμῶν ὀνομάζουσιν
 ἔγρημα, ὁ Σκυβελλίτης καὶ ὁ Θηραῖος καὶ [281] Ἀλβάτης·
 ἐπὶ δὲ τῆς (167) Ἀσίας Αἰγεάτης τε καὶ Περπερίνος. ἐφ'
 ὧν οὖν διὰ πλῆθος ὠμῶν χυμῶν ἢ συγκοπὴ γίνεται, τοὺς
 μὲν παχεῖς φευκτέον ὡς βλάπτοντας, τοὺς δὲ ὑδατώδεις ὡς

quibus marina aqua admixta non est, rati maximum futurum
 incommodum ex iis quibus est admixta. Alioqui nec affo-
 lent in Lesbo nobiles vinis, de quibus nunc agitur, mari-
 nam aquam immiscere: veluti nec Aruifio in Chio. Genera-
 tur et in Hellepontii Myfia vinum Surrentino non absimile,
 Mysium per eminentiam vocant. Haec omnia vina flava et
 calida et odora sunt et consistentia, quae inter aquosa crassaque
 sit media. Aquosae vero consistentiae sunt Adrianum et Sabi-
 num et Albanum et Gaurianum et Thuscum et Neapolita-
 num Aminacum, quod in locis Neapoli vicinis gignitur,
 unde etiam ita id nominant. In Asia vero et Tibecinum et
 Titacazenum et tertium ab iis Arsyinum. Contra vero crassa
 sunt, ut Siraeon, *id est sapa*, quod apud nos hepsema nomi-
 nant, et Scybellites et Theraeum et Albates, in Asia vero
 Aegeates et Perperinum. Ergo quibus ex abundantia cru-
 dorum humorum syncope incidit, iis crassa vina ceu noxia,
 aquosa ceu parum efficacia sunt fugienda, deligenda vero